
 
 

UCHWAŁA NR XIV/123/2025 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Czudec Nr VII/63/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 r. 
w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu 

publicznym na terenie gminy Czudec 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) Rada Gminy w Czudcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 ust. 1 uchwały Rady Gminy Czudec Nr VII/63/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym na terenie 
gminy Czudec dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 

„5) plac przy Domu Ludowym w Pstrągowej (działka nr ewid. 4847)”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Celina Bałchan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 3211



 
Uzasadnienie 

Delegacja ustawowa, zawarta w art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.), upoważnia Radę 
Gminy Czudec do wydania aktu prawa miejscowego, wprowadzającego - w określonym miejscu publicznym 
na terenie gminy - odstępstwo od generalnego zakazu spożywania alkoholu, o którym mowa w art. 14 ust. 2a 
ww. ustawy. 

Warunkiem wprowadzenia takiego odstępstwa jest uznanie przez Radę, że nie będzie to miało negatywnego 
wpływu na kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

W chwili obecnej miejscami objętymi odstępstwem od zakazu są: teren stadionu sportowego 
w Czudcu przy ulicy Szarych Szeregów, boisko sportowe przy OSP Zaborów, boisko sportowe przy OSP 
Wyżne oraz plac Rynku w Czudcu. Na wskazanych terenach odbywają się festyny i imprezy kulturalno-
rozrywkowe dla mieszkańców i tylko w tym czasie obowiązuje odstępstwo od ustawowego zakazu spożywania 
napojów alkoholowych. 

Zgodnie z delegacją dla rady gminy zawartą w art. 14 ust.2b ustawy, uchwała zakłada wprowadzenie na 
terenie Gminy Czudec, w miejscowości Pstrągowa, odstępstwa od ustawowego zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w określonym miejscu publicznym. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Ślipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3211


	UCHWAŁA NR XIV/123/2025 RADY GMINY CZUDEC z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-07-31T11:50:22+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




